
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C O M U N E  D I  A Y A S C O M M U N E  D' A Y A S 
Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome de la Vallée d'Aoste 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18 
 

 
OGGETTO: 

 

CONTRIBUTO ORDINARIO NELL'AMBITO DEL SETTORE SPORTIVO 
PER L'ESERCIZIO 2023 - PRESA D'ATTO DELLA RENDICONTAZIONE E 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA IN FAVORE DELLA ASD TSAN AYAS. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì sei, del mese di marzo, alle ore sedici, e minuti trenta, nella 
residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. 
BRUNOD ALEX e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Roberta TAMBURINI. 
 
 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
BRUNOD ALEX - Sindaco  Sì 
MERLET FRANCESCA - Vice Sindaco  Sì 
OBERT ANNALISA - Assessore  Sì 
OBERT MAURIZIO - Assessore Sì 
FAVRE CORINNE - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento 
sopra indicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 18 
OGGETTO : CONTRIBUTO ORDINARIO NELL'AMBITO DEL SETTORE 
SPORTIVO PER L'ESERCIZIO 2023 - PRESA D'ATTO DELLA RENDICONTAZIONE 
E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA IN FAVORE DELLA ASD TSAN AYAS. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 22.12.2023 di approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale e del Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 28.12.2023 di assegnazione risorse 
ai Responsabili di servizio a seguito di approvazione del bilancio 2024/2026; 
 
 RICHIAMATE le disposizioni del vigente Statuto comunale; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 104 del 13.12.2023 con la quale è stato concesso un 
contributo ordinario nell’ambito del settore sportivo per l’anno 2023 di: 
€ 2.000,00 a favore dell’ASD Tsan Ayas; 
€ 9.647,00 a favore dell’ASD Sci Club Val d’Ayas; 
€ 3.353,00 a favore dell’ASD As Wild As You; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 c. 11 del Regolamento comunale, con precedenti atti sono 
stati erogati in favore dell’ASD Tsan Ayas e della ASD As Wild As You i primi acconti, pari al 
70% dell’importo, mentre è stata sospesa la liquidazione dell’acconto del 70% in favore dell’ASD 
Sci Club Val d’Ayas in attesa del completamento della documentazione richiesta a rendicontazione 
del contributo attribuito per l’anno 2022, e che il saldo, pari al 30% dell’importo, viene erogato 
successivamente allo svolgimento delle attività, previo esame del bilancio consultivo e di eventuali 
ulteriori documenti utili per dimostrare la piena osservanza del programma presentato nonché dei 
risultati conseguiti; 
 
VISTA la documentazione prodotta dall’ASD Tsan Ayas acquisita al prot. 2858 del 04.03.2024 e al 
prot. 2928 del 05.03.2024;  
 
CONSIDERATO che il Segretario Comunale, in collaborazione con il personale dell’Ufficio di 
Segreteria, ha provveduto al controllo della documentazione prodotta e depositata agli atti 
attestandone la correttezza; 
 
CONSIDERATO che il rendiconto per l’anno 2023, senza tener conto del contributo comunale, 
chiude con una perdita di € 1.965,54 e che, pertanto, per raggiungere il pareggio è possibile 
liquidare la somma di € 565,54 a saldo (1.965,54-1.400,00 acconto); 
 
VISTO lo Statuto comunale vigente ed in particolare: 
  il TITOLO II “ORGANI DI GOVERNO” art. 21 evidenziante le “Competenze della Giunta” ed 
in particolare il comma 4, che testualmente recita: “Nell’esercizio delle proprie competenze, per 
economicità di procedimento e per efficacia dell’azione amministrativa, la Giunta assume 
all’occorrenza anche i relativi impegni di spesa, previa acquisizione del parere di regolarità 
contabile e della attestazione di copertura finanziaria rilasciati dal responsabile del servizio 
finanziario”;  
 Il TITOLO III “UFFICI DEL COMUNE “art. 32 e seguenti evidenzianti le competenze del 
“Segretario Comunale e dei Responsabili dei Servizi”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di procedere all’approvazione del rendiconto e, per economicità di atti, di provvedere - 
in accordo con il Segretario Comunale assegnatario delle risorse - alla contestuale liquidazione del 
contributo impegnato;  
 
DATO ATTO che l’ASD Tsan Ayas ha dichiarato che il contributo richiesto non è soggetto a 
ritenuta; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 5 
comma 1 lettera B1) del vigente Regolamento di Contabilità comunale espresso dal Responsabile 
del servizio economico-finanziario; 
 
PRESO ATTO dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 5 comma 1 lettera A) del 
vigente Regolamento di Contabilità comunale espresso dal Responsabile del servizio economico-
finanziario; 
 

PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 46 
e s.m.i. del Segretario comunale; 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 1. Di prendere atto, approvandolo per quanto di competenza, del rendiconto delle spese sostenute 
dall’ASD Tsan Ayas con sede in Frazione Champoluc 16B, Route Ramey 11020 - Ayas (AO), P.I. 
91060150074 per lo svolgimento della propria attività e di cui alla documentazione prodotta. 
 
 2. Di liquidare in favore dell’ASD Tsan Ayas la somma di € 565,54 a titolo di saldo del contributo 
ordinario settore sportivo per l’anno 2023 all’impegno n. 1267/2023, conservato a residui 
all’articolo 10103/1 Missione 6, Programma 1 sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026. 
 
 3. Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad eliminare la somma residua di € 34,46 dall’impegno n. 
1267/2023.  
 
4. Di dare atto che l’erogazione di cui al precedente punto 2 non è soggetta alla ritenuta del 4%, 
come da dichiarazione resa dal legale rappresentante dell’Associazione stessa. 
 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 -  all’ASD Tsan Ayas; 
-   all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza; 
-  all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da - parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013. 

 
 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: TAMBURINI Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to  (BRUNOD ALEX) 
Firmato digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dott.ssa Roberta TAMBURINI) 

Firmato digitalmente 
 

 
 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Ayas, lì  07/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Roberta TAMBURINI 

 

_____________________________________________________________________ 


